NHẠC SĨ NGUYỄN VĂN ĐÔNG

**Nhạc Sĩ Nguyễn Văn Đông, đã qua đời
lúc 19 giờ 30 ngày 26/2/2018
(11 tháng Giêng năm Mậu Tuất) tại Sài Gòn.
Hưởng thượng thọ 86 tuổi.
Thành kính phân ưu & cầu chúc linh hồn
ông an nghỉ chốn vĩnh hằng.**

Tiểu Sử

Nhạc sĩ Nguyễn Văn Đông (1932 – 2018) nguyên là sĩ quan Quân lực Việt Nam Cộng hòa, cấp bậc Đại tá. Ông là nhạc sĩ nổi tiếng với các ca khúc „Chiều mưa biên giới“, „Sắc hoa màu nhớ“...